
R-]]}'I-IBLIQU], DU DAHOI'UY

IRESIDDIICI DE IA RræirBlIQilX

PORTO-NOVO Ie 20 Jirl[VIL]R 1962

/D)ocnrn Du PRESTDEITT Dx rA R,rpustrQrrr

DECRXT No 62- 19 /?R.iUCXT
mod.ifiant 1e tar.:x des taxcs rlc souticn
instituécs par 1e Décrct yLo 61 /g3/PR.ytüt,t

du ler Aÿri1 1961.

IJE ?RNSIDü{T DJ I,A fu'PIIBIIQUD

[U-nitc[ of Brisurcs
courl"ntes et sup.

. YU 1a L,oi no 60-J6 du 26 Novenbre 1ÿ60 portant Constitution
de 1a République du Dahoney ;

V[] 1e Ddcret rLo 381/?CM. du 29 Décenbre 1960 portcnt noni-
natlon des mcr.tbre s du Gouvcrnr:n;nt;

\ru l-e Décrct no 6l/gZ/yA/MCSt du ].er Awri]- 1961 instltuant
des taxcs d.e soutien sur ]-es nroduits drcxnortati-on. couol-ité
par Ic décret îo |O4/pR/lttCET âu Il ÀvriI t96I ;

§iIR la proposi-tion du Ministre du Conr,re rcc, d.c 1t-:)cononioof d.u Tourisne;

AVIS pris du Conité Tschnique Consultatif chargé dÇ guivrc
lcs actions d.u Conpte ttFond.s de Soutien tles Prod.uits à ,lt,l'xpOr- ,
tationfri

. __Après consultation de l.a Chambre d.c Conmerce, d I Âgri cul-turc'
ct drlndustrie;

I,e Conseil des Ministrcs entcnd.u,
,^DECREîE !

ÆffCm_letc.-I.,,c Djcrct yra 61-91/PR/ttlClt au ter Avril l_961 susvl-sé
cônpTffir 1c Dècret î" tO4/i?R/McDT du 1l Àvri-1 1961--ccsscra c1 rêtrc
applicablc à conptcr du 1er Juivier 1962 date à portir c1c Iaquc1Ic
entreront en vj.gueur 1es dispositions ci-après :

ARTICI-,E 2.- 11 scra pençu au t j-tre d.e J-a taxc de souticrr, par kiJ.onct pour lcs produits suivalt s :

Palni stes
Hul1e dc palme
âaachide s
uare qlraJ_Ltes
Café qualités
Cot on
Ricin
îabcc
Copralr, coco
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L,a taxe est due pour toutos 1cs exportations dc cùs pro-duits. lrorigino dahonéenné d.es lots est détèrninée par te certit:--cat 
. d. t origine. et d.e cond.ition,eiacnt accompagnant re ^pro aui-t 

-à 
1 r ox-portation.

ï,a taxe est liqui-dée par 1e Service des Douanes conne cnnatière d.c droits de sordie Ior-s de lrcilortation au prÀàuii rrorudu Tcrritoire NationaJ- ct quclquren soit'1e lieu de aèstinàtiân7-

+Pi§19L-.le Îrésorier-?ayeur encalssera le montant des taxes ainsi
+r-ql:-tdees ct l-e versera au compte hors bud.get intitrrré ,r'onds dc sou-tien des Prod.uits d I Exp.ortatioâr' .

Â§TIEP +.: tre Ministre des Finances et du Budget est chargé dc lrap-plication du présent_ décret qui sera enrcgistré et publié àu Jour""rai
,Officic1 de Ia République du-Dahoaey.f,-
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